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Абстракт 

Білім беруді цифрландыру үдерісі болашақ мұғалімдерді даярлауда машиналық оқыту (ML) 

мен жасанды интеллект (AI) технологияларын қолданудың маңызын арттырып отыр. Бұл 

мақалада High-Touch High-Tech моделі информатика пәні мұғалімдерін заманауи 

технологиялық ортада оқытудың тиімді тәсілдерінің бірі ретінде қарастырылады. Зерттеу 

барысында жоғары технологиялық құралдар мен машиналық оқытуды High-Touch High-Tech 

(HTHT) моделі негізінде қолдану тәжірибесі зерделенеді. Бұл модельде оқытушының жеке 

қолдауы мен бейімделетін жасанды интеллект жүйелері өзара үйлесімді түрде біріктіріледі. 

Мұндай қосарланған тәсіл болашақ мұғалімдердің кәсіби құзыреттіліктерін тереңдетіп, 

студенттердің оқу процесіне қызығушылығын арттыруға, оқу нәтижелерін жақсартуға және 

оқу бағдарламасын машиналық оқытудың нақты өмірлік міндеттерімен үйлестіруге мүмкіндік 

береді. 

Кілт сөздер: болашақ мұғалімдерді даярлау, информатика, машиналық оқыту, жасанды 

интеллект, High-Touch High-Tech моделі. 

 

1. Негізгі бөлім 

Жасанды интеллект жүйелері бейімделген оқыту мүмкіндіктерін қамтамасыз ете отырып, 

оқушылардың білім деңгейін талдайды, жекелендірілген оқу жоспарларын ұсынады және жеке 

үлгерімге негізделген мазмұнды икемдейді.  

Қазақстан Үкіметі 2024–2029 жылдарға арналған «Жасанды интеллектті дамыту» 

тұжырымдамасын қабылдады. Бұл стратегиялық құжат жасанды интеллектті экономикалық 

өсім мен технологиялық жаңғырудың негізгі қозғаушы күшіне айналдыруды көздейді. 

Тұжырымдама аясында білім беру, денсаулық сақтау және мемлекеттік басқару сияқты түрлі 

салаларға жасанды интеллект технологияларын енгізу, сондай-ақ инновациялар мен цифрлық 

инфрақұрылымды дамыту үшін тұрақты экожүйе қалыптастыру жоспарланған [1]. Алайда 

қазіргі университеттік бағдарламаларда болашақ информатика мұғалімдері машиналық оқыту 

негіздеріне арналған жүйелі және мақсатты дайындықтары жетілдіруді қажет етеді. Мұндай 

алшақтықты жою үшін цифрлық технологиялар мен адами фактор арасындағы тепе-теңдікті 

сақтайтын кешенді педагогикалық тәсіл қажет. Осындай интеграцияға негіз бола алатын 

модель ретінде High-Touch High-Tech парадигмасын қарастыру орынды. Машиналық оқыту 

мұғалімдерге терең техникалық білімді қажет етпей-ақ, пәндік тәжірибеге сүйене отырып ML 

жүйелерін оқытуға мүмкіндік береді. Мазмұнды оқыту контекстіне сәйкес іріктеу арқылы 

педагогтер студенттердің үлгеріміне қарай автоматты түрде бейімделетін және нақты уақыт 

режимінде кері байланыс ұсынатын оқыту құралдарын жасай алады [2]. Мысалы, нейрондық 

желілерді бағдарламалау жүйесінің журнал деректері мен тест нәтижелерімен қамтамасыз ету 

олардың студенттердің тапсырма орындау үлгілерін болжауда жоғары тиімділік көрсеткенін 

дәлелдеді [3]. HTHT моделі бұл тұжырымдаманы келесі жолмен іске асырады:  
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High-Tech компоненттері: Мысалы, Сингапурдың STEM бағытындағы даярлық 

бағдарламаларында қолданылатын Quest сияқты бейімделетін оқу платформалары білімдегі 

олқылықтарды анықтап, математика мен физика бойынша жекелендірілген тапсырмалар 

ұсынады [4]. Сонымен қатар, бағдарламалау курстарында студенттердің код жазу үлгілері мен 

қателік түрлерін талдайтын автоматтандырылған бағалау жүйелері қолданылады. 

High-Touch элементтері: Мұғалімдерге машиналық оқыту арқылы алынған аналитикалық 

деректерді түсіндіру және сол негізде мақсатты педагогикалық әрекеттерді жүзеге асыруға 

арналған арнайы дайындық жүргізіледі [5]. Сондай-ақ, сыни ойлауды дамытуға бағытталған 

бірлескен кодтау жобалары аясында адам қатысуымен өтетін шеберлік сабақтары 

ұйымдастырылады [6]. HTHT моделі оқу үдерісін жекелендіріп, оқушылардың белсенділігін 

арттыру мақсатында озық технологиялар мен адамға бағытталған әдістерді үйлестіреді. Бұл 

тәсіл технологиялық құралдарды мұғалімнің кәсіби қолдауымен тиімді біріктіруге негізделеді.  

Аталған технологиялар мұғалімнің жеке қолдауы, тәлімгерлігі және эмоциялық-

педагогикалық ықпалымен (high-touch) толықтырылып, тұтас әрі тиімді оқыту тәжірибесін 

қамтамасыз етеді. Бұл модель адам мен технологияның әлеуетін біріктіріп, сапалы, 

жекелендірілген және кеңінен қолжетімді білім беру ортасын қалыптастыруға мүмкіндік 

береді. 

2. Әдебиеттік шолу 

Пилоттық бағдарламалардың нәтижелері HTHT моделінің түрлі елдердегі тиімділігін 

көрсетті. Мәселен, Вьетнамда бір семестр ішінде екі жылдық деңгейге тең математикалық 

үлгерім байқалды. Уругвайда 100-ден астам мектепте есептеу ойлауын дамыту айтарлықтай 

жақсарды. Ал АҚШ-тың Wake Tech колледжінде азшылық топтардағы студенттердің білімін 

жалғастыру көрсеткіші 15%-ға артты [7]. Аталған бағдарламаларда машиналық оқыту (ML) 

қайталанатын тапсырмаларды (автобағалау, ілгерілеуді бақылау) автоматтандыру үшін 

қолданылады, ал мұғалімдер тәлімгерлік пен күрделі тапсырмаларды шешуге бағытталған 

оқытуды жүзеге асырады. Мұндай біріктірілген тәсіл компьютерлік ғылым саласындағы 

масштабталу мәселелерін шешуге көмектесіп, білім сапасын сақтауға ықпал етеді. Мысалы, 

Индонезиядағы HTHT пилоттық жобасы жасанды интеллект негізіндегі базалық дағдыларды 

дамыту мен мұғалімдерді бірлескен оқыту әдістеріне үйретуді тиімді үйлестірді. 

3. Әдістер мен тәсілдер 

Бұл зерттеу сапалық әдістеме аясында жүргізілді. Зерттеу барысында High-Touch High-Tech 

моделін болашақ информатика мұғалімдерін даярлау процесіне енгізу мүмкіндіктері мен 

тиімділігі қарастырылды. High-Touch High-Tech моделі жекелендірілген оқытуды жетілдіруге 

мүмкіндік береді. Ол білім алушылардың жеке қажеттіліктерін ескере отырып, технологиялық 

шешімдер мен адамаралық өзара әрекетті тиімді үйлестіреді. Бұл тәсіл мұғалімдердің кәсіби 

құзыреттілігін (high-touch) бейімделетін жасанды интеллект жүйелерімен (high-tech) біріктіру 

арқылы оқыту үдерісін анағұрлым тиімді әрі инклюзивті етеді. Оқу процесі келесі кезеңдерден 

тұрды: 1) теориялық дайындық: ML ұғымдары мен алгоритмдеріне шолу, кодтау арқылы 

модель құру негіздері; 2) тәжірибелік сабақтар: Google Teachable Machine, TensorFlow, Scikit-

learn платформаларымен жұмыс жасау; 3) топтық жобалар: нақты деректерге негізделген 

шешім ұсыну (мысалы, эмоцияны тану, қол қимылын ажырату); 4) кері байланыс және 

рефлексия: студенттер мен оқытушылар тарапынан оқу процесі мен өз даму динамикасы 

туралы талдау. 

Сапалық деректерді жинау мақсатында құжаттарды талдау, бақылау, студенттік жұмыстарды 

сараптау және оқытушылар мен студенттерге арналған рефлексиялық сұрақтар Х. 

Досмұхамедов атындағы Атырау университеті мен Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық 

университетінде жүзеге асырылды. Бұл жоғары оқу орындары информатика мамандығы 

бойынша болашақ мұғалімдерді даярлау бағытында маманданған. Қатысушылар HTHT 

моделіне негізделген, арнайы әзірленген «Машиналық оқытудың негіздері» курсының 

пилоттық нұсқасын апробациялауға қатысып, жобалық тапсырмалар, тәжірибелік сабақтар 

және рефлексиялық бағалау кезеңдерінен өтті. 



 

 

 

HTHT моделі жекелендірілген оқытуды келесі негізгі тәсілдер арқылы тиімді іске асырады: 

бейімделетін оқыту технологиясы [8], аралас оқыту ортасы [9]; ресурсы шектеулі 

қауымдастықтарға бейімделу мүмкіндігі; оқушылардың белсенділігін арттыру [10] және оқу 

бағдарламаларын жобалау стратегиялары мен жобалық оқытуға негізделген тәсілдер. 

Зерттеу аясында оқыту процесі жобаға негізделген оқыту және HTHT моделінің ұстанымдары 

негізінде ұйымдастырылды. Студенттер бастапқы кезеңде дәстүрлі бағдарламалау 

тапсырмаларын (мысалы, ойын жасау, деректерді өңдеу) орындап, кейіннен оларды 

машиналық оқыту элементтерімен (кескін тану, ұсыныс жүйелері, деректер классификациясы) 

кеңейтуге бағытталған жобалар әзірледі. 

HTHT моделіне негізделген аталған курсқа қатысқан студенттерге арнайы сауалнама 

жүргізілді. Сауалнама сұрақтарына жауап беру үшін Likert шкаласы қолданылды (1 – мүлде 

келіспейм, 5 – толық келісемін). Сауалнама нәтижелері студенттердің HTHT моделіне 

негізделген курсқа жоғары деңгейде қанағаттанғанын көрсетті. Әсіресе, оқытушы тарапынан 

көрсетілген қолдау (4.8) және курс мазмұнының түсініктілігі (4.6) жоғары бағаланды. Әрбір 

тапсырмада адами қолдау (оқытушы бағыттауы, түсіндіру, эмоционалдық мотивация) мен 

технологиялық бейімделу (жекелендірілген платформа, AI құралдары) үйлесімді түрде 

қолданылды. Бұл тәсіл студенттердің белсенділігін арттырып, зерттеушілік және 

технологиялық құзыреттіліктерін дамытты. 

4. Нәтижелер мен пікірталас 

HTHT моделіне негізделген «Машиналық оқытудың негіздері» курсы екі жоғары оқу орнында 

апробациядан өтті. Сауалнама нәтижелері студенттердің курс мазмұнына, оқытушы 

қолдауына және технологиялық құралдардың тиімділігіне жоғары баға бергенін көрсетті. 

Орташа бағалар 4.3–4.8 аралығында болды, бұл оқыту тәсілінің оң қабылданғанын білдіреді. 

Рефлексиялық жазбалар мазмұндық талдау арқылы өңделіп, негізгі бес категория 

айқындалды: жобалық оқыту, мотивация, оқытушы қолдауы, технологиялық бейімделу және 

зерттеушілік дағдылар. Студенттер HTHT тәсілі өз бетімен үйренуге ынталандырып, 

машиналық оқытуды меңгеруді жеңілдеткенін атап өтті. Практикалық тапсырмалар 

нәтижелері де модельдің тиімділігін нақтылады. GPT-2 және DistilBERT негізіндегі NLP 

тәжірибелері арқылы студенттер генеративті және сұрақ-жауап модельдерінің 

айырмашылығын түсінді. GPT-2 философиялық әрі нақты емес жауап қайтарса, DistilBERT 

моделі нақты дерекпен жұмыс істеді (мысалы: Yuri Gagarin). Бұл студенттердің сыни ойлау 

және модельді дұрыс таңдау қабілетін дамытты. Пікірталас аясында келесі тұжырымдар 

жасалды: HTHT моделі болашақ мұғалімдердің цифрлық және зерттеушілік құзыреттерін 

дамытуда тиімді; машиналық оқыту құралдары кәсіби дағдыларды жандандырады, бірақ 

оларды оқытушының жеке қолдауымен ұштастырғанда ғана нәтижелі; инфрақұрылымдық 

шектеулер мен кейбір студенттердің бастапқы дайындық деңгейі – негізгі қиындықтардың 

бірі. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

1-сурет Google Teachable Machine — бетті тану процесі 

Teachable Machine платформасында кескіндерді тануға арналған қарапайым модель құрылды. 

Екі санат (Class 1 және Class 2) бойынша әрқайсысына 10 суреттен жүктеліп, модель 

оқытылды. Нәтижесінде, жүйе жаңа кескінді (реал уақытта веб-камера арқылы алынған) 76% 

сенімділікпен Class 1 санатына жатқызды (1-сурет). Бұл тапсырма студенттерге бейнені тану, 

деректерді іріктеу және бейімделетін модельдердің жұмыс істеу принципін түсінуге 

көмектесті. 

5. Қорытынды 

Зерттеу нәтижелері High-Touch High-Tech моделін болашақ информатика мұғалімдерін 

машиналық оқыту негізінде даярлауда қолдану тиімділігін көрсетті. Бұл модель жеке 

педагогикалық қолдауды заманауи цифрлық құралдармен ұштастыра отырып, студенттердің 

когнитивті, зерттеушілік және технологиялық құзыреттерін дамытуға ықпал етті. 

Практикалық бөлімде қолданылған бейімделетін платформалар (Teachable Machine, 

TensorFlow, DistilBERT) арқылы студенттер машиналық оқытудың негіздерін іс жүзінде 

меңгеріп, нақты жобалармен жұмыс жасау дағдыларын жетілдірді. Сонымен қатар, сауалнама 

және рефлексия нәтижелері студенттердің мотивациясы артқанын және оқытудың 

жекелендірілген сипаты оң әсер еткенін дәлелдеді. HTHT моделі Қазақстандағы жасанды 

интеллектті білім беру жүйесіне енгізу саясатына да үндес келеді. Бұл тәсіл болашақ 

мұғалімдерді тек технологиялық тұрғыдан ғана емес, сонымен қатар этикалық 

жауапкершілікпен әрекет ететін кәсіби маман ретінде қалыптастыруға мүмкіндік береді. 

Алдағы уақытта бұл модельді кең көлемде тарату және инфрақұрылымдық қолдау 

механизмдерін жетілдіру – маңызды бағыттардың бірі болмақ. 

«High-Touch, High-Tech» моделі білім сапасын арттыру үшін AI-ны жекелендірілген оқыту 

әдістерімен біріктіру әлеуетін көрсетеді. Дегенмен, оның табысты болуы мұғалімнің 

қатысуына, кәсіби дайындығына және ойластырылған іске асыру стратегияларына 

байланысты. Бұл тәсіл оқу үлгерімін арттырып қана қоймайды, сонымен қатар мұғалім мен 

ьілім алушы арасындағы қарым-қатынасты күшейтеді және студенттерді болашақ 

қиындықтарға дайындайды. 

Келешекте бұл модельді жетілдіру мақсатында жекелендірілген сабақ жоспарлау, болжамдық 

аналитика тақталары және виртуалды көмекшілер сияқты AI құралдарын оқу процесіне 

кеңінен енгізу ұсынылады. HTHT моделі мұғалімді адам мен жасанды интеллект арасындағы 

тиімді ынтымақтастықты ұйымдастырушы маман ретінде қалыптастырады. 

Зерттеу жұмысы ҚР ҒЖБМ тарапынан қаржыландырылып отырған AP19677348 «Білімнің 

жаhандануы жағдайында жасанды интеллекттің бағыты машиналық оқыту негізінде 

информатика мұғалімдерінің даярлықтарын жетілдіруге арналған ақпараттық білім порталын 

құру» атты гранттық жоба негізінде орындалуда. 
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Қазіргі заман – ақпарат тасқыны үздіксіз артып, технологиялар қарқынды дамып 

жатқан ақпараттық дәуір. Бұл өзгерістер білім беру саласына да өз ықпалын тигізіп, оқыту 

әдістері мен құралдарының жаңа деңгейге көтерілуіне жол ашуда. Солардың ішінде ерекше 

орын алатын – инфографика. Инфографика – ақпаратты визуалды түрде ұсыну арқылы оны 

қабылдауды жеңілдететін, есте сақтауды жақсартатын және оқытудың тиімділігін арттыратын 

қуатты құрал. Ол күрделі деректерді, статистикалық мәліметтерді және абстрактілі 

концепцияларды көрнекі графикалық элементтер арқылы ықшамдап, қарапайым әрі түсінікті 

етіп жеткізеді.  

Зерттеудің мақсаты – инфографиканың білім беру үдерісіндегі маңыздылығын 

анықтау, оның оқушылар мен студенттер үшін тиімділігін зерттеу және ақпаратты визуалды 

түрде беру әдістерін Easelly платформасы арқылы көрсету. 

Мақаланың өзектілігі – білім алушылардың ақпаратты қабылдауын жеңілдету арқылы 

оқу процесінің тиімділігін арттыру және заманауи білім беру технологияларын тиімді 

қолдану. 

Инфографика тек суреттер мен сандарды біріктіріп қана қоймай, оларды стратегиялық 

тұрғыдан орналастыру мен ұйымдастыру арқылы ақпаратты тиімді түрде жеткізеді. Бұл әдіс 

деректерді қысқаша әрі мазмұнды түрде көрсете отырып, оқырманның назарын аударып, ұзақ 
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